
 

1 
 

 

Zápis z jednání Představenstva Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

 

Datum a čas konání: 26. 6. 2023, 16:00 – 17:00 hod.  

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko 539 01  

Hlasování se zúčastnilo: 5 členů představenstva 

Martin Pavliš (předseda představenstva) – soukromý sektor 

Lada Leszkowová – soukromý sektor 

Josef Janotka – soukromý sektor 

Rostislav Dvořáček – veřejný sektor 

Petr Svoboda – veřejný sektor 

Omluven: Tomáš Dubský – veřejný sektor, Vít Šimon – soukromý sektor 

 

Program: 

1. IROP 2021–2027: vypsání prvních výzev, interní postupy MAS 
2. IROP 2021–2027: aktualizace harmonogramu výzev 2023 
3. Programový rámec Společné zemědělské politiky (SZP) 
4. Soutěž Talent Hlinecka – nominace garantů do výběrové komise 
5. Administrativně-organizační záležitosti MAS (prodloužení kontokorentu u České spořitelny)   
6. Různé 

 
 
Všichni účastníci: Dle prezenční listiny 
 
 
1. IROP 2021–2027: vypsání prvních výzev, interní postupy MAS  

Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) pro MAS Hlinecko byl schválen 
na jaře 2023. Na základě toho začala MAS Hlinecko připravovat základní dokumenty pro vypsání prvních 
dotačních výzev pro území MAS pro období 2021–2027 jako jsou interní pravidla pro hodnocení, etický kodex, 
znění vybraných výzev. Nejvíce podkladů je zpracováno pro každou výzvu, a to v rozsahu:  

- návrh konkrétní výzvy 
- formulář projektového záměru 
- podmínky administrativní kontroly 
- kontrolní list pro administrativní kontrolu 

Všechny výše zmíněné dokumenty jste dostali v rámci zaslaných podkladů předem, a právě tyto dokumenty 
musí projednat představenstvo MAS. 

V první fázi budeme vypisovat výzvy na opatření pro oblasti doprava, vzdělávání, sociální služby, hasiči a 
muzea v celkové výši 22 765 626,- Kč. Všechny výzvy budou vypsány k 1. 7. 2023 a ukončeny nejpozději 31. 
12. 2024 nebo po vyčerpání jejich finanční alokace. 

Zároveň se mění způsob výběru projektových záměrů k podpoře v porovnání s minulým obdobím. V tomto 
období bude vždy vyhlášena „malá“ výzva MAS, kam budou žadatelé předkládat své projekty vyplněné na 
jednoduchém formuláři pro projektový záměr. Po vyhodnocení souladu předloženého záměru se strategií 
MAS Hlinecko, jeho finančního plánu a návrhu indikátorů bude žadateli vystaven akceptační dopis MAS, který 
je povinnou přílohou do „velké“ výzvy. Velká výzva na dané opatření je již nyní vyhlášena ze strany řídícího 



 

2 
 

orgánu IROP (MMR). Po obdržení akceptačního dopisu MAS tedy žadatel vyhotoví již „klasickou“ žádost 
v elektronickém systému ISKP21+ a předloží k vyhodnocení na řídicí orgán IROP. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje všechny povinné dokumenty, které se vztahují k vypsání daných výzev MAS 
Hlinecko v rámci IROP 2021–2027 a jejich hodnotícímu procesu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2. IROP 2021–2027: aktualizace harmonogramu výzev 2023 

Na základě rozhodnutí dubnového představenstva vypracovala MAS Hlinecko harmonogram výzev IROP a 
zveřejnila ho na webu. Od té doby byly zveřejněny ze strany Ministerstva pro místní rozvoj další výzvy, které 
mají vliv na námi navržený harmonogram. Z toho důvodu byla provedena aktualizace harmonogramu výzev 
MAS a byla Vám zaslána v podkladech k dnešnímu projednání.  

V roce 2023 bude vyhlášena výzva na všechny opatření MAS s výjimkou cestovního ruchu, k němuž stále 
nebyly zveřejněny podmínky ze strany řídicího orgánu. Výzva na cestovní ruch ve finanční výši 1 140 000,- Kč 
by měla být vypsána až v roce 2024.   

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje harmonogram výzev IROP na rok 2023 s platností od 26. 6. 2023 a pověřuje 
MAS Hlinecko jeho zveřejněním na webu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

3. Programový rámec Společné zemědělské politiky (SZP)  

Program rozvoje venkova končí k 31. 12. 2023. Letos jsme vypsali výzvu č. 7 a rozdělili tak zbývají finanční 
prostředky. Nástupce Programu rozvoje venkova bude od roku 2024 tzv. Společná zemědělská politika. 
Abychom mohli začít v roce 2024 vypisovat výzvy a začít tak rozdělovat prostředky, tak je nutné sestavit a 
podat na řídicí orgán (Ministerstvo zemědělství) příslušný programový rámec, a to dle aktuálně vypsané výzvy 
do 31. 7. 2023 (1. kolo) nebo pokud by se to nestihlo, tak na podzim 2023 (2. kolo). 

 

Základní parametry programového rámce MAS Hlinecko: 

Celkově přidělená alokace pro MAS Hlinecko je 13 056 600 Kč. 

NOVĚ bude kladen u projektů důraz na přidanou hodnotu a inovace. 

Podání žádosti bude probíhat přes Portál farmáře, kde MAS zadá strukturu programového rámce, a přes 
systém MS2021+, kde vyplní finanční a indikátorový plán. 

Součástí programového rámce je manažerské shrnutí, definice Inovace a SMART Villages, výběr fichí, 
plánovaný harmonogram výzev MAS a roční plán indikátorů.  

 

Pro programový rámec MAS Hlinecko navrhujeme tyto FICHE: 

FICHE 4 – PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 

- Zemědělské i nezemědělské podnikání, zpracování a uvádění na trh produktů, lesnické podnikání  

- Určeno pro podnikatelské subjekty MSP 



 

3 
 

FICHE 5 – ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ 

- Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních a vzdělávacích center a knihoven 

- Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veř. dopravy, dětská hřiště a sportoviště, prostory 
pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) 

- Drobné památky místního významu 

- Školská zařízení (zařízení škol. stravování, sportoviště/tělocvičny, venkovní prostory) 

- Určeno pro obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a NNO 

FICHE 6 – NEPRODUKTIVNÍ INFRASTRUKTURA V KRAJINĚ 

- Neproduktivní infrastruktura v krajině, lesní a polní cesty, stezky v lese i mimo les 

- Prvky územního systému ekolog. stability a protierozní opatření, 

- Drobné památky v krajině 

- Určeno pro obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a NNO, zemědělské podnikatele a 
držitelé lesa 

FICHE 7 – SPOLUPRÁCE MAS 

- Měkké akce zaměřené na témata řešená v SCLLD (exkurze zaměřené na rozvoj území, aktivity 
sloužící široké veřejnosti) 

- Určeno přímo pro MAS 

FICHE 1, 2 a 3, které jsou zaměřeny pouze na velké podniky a témata typu zemědělské podnikání, 
zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh, lesnické podnikání a hospodaření v lese a 
nezemědělské podnikání, nebudou ze strany MAS Hlinecko podporovány, a to zejména z důvodu absence 
velkých podniků v regionu MAS Hlinecko. 

Návrh rozdělení finanční alokace mezi jednotlivé FICHE 

Číslo FICHE Název FICHE Finanční alokace 

4 PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 7 000 000 

5 ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ 4 356 600 

6 NEPRODUKTIVNÍ INFRASTRUKTURA V KRAJINĚ 1 000 000 

7 SPOLUPRÁCE MAS 700 000 

  

 Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje návrh základních parametrů programového rámce pro Společnou zemědělskou 
politiku (výběr FICHÍ a rozdělení finanční alokace) a pověřuje MAS Hlinecko k vypracování žádosti o dotaci a 
její předložení do dané výzvy v 1. kole, případně ve 2. kole. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Soutěž Talent Hlinecka II – nominace garantů do výběrové komise  

Ve spolupráci s městem Hlinskem a dalšími organizacemi jsme připravili druhý ročník talentové soutěže pro 
žáky druhých stupňů základních škol a prvních stupňů víceletých gymnázií Talent Hlinecka. V současné době 
probíhá stále sběr nominací do soutěže, a to do 30. 6. 2023! Výběrová komise, složená z odborných garantů, 



 

4 
 

bude hodnotit nominované žáky ve třech oborech: v humanitním, technicko-přírodovědném a sportovním. 
Vyhlášení proběhne 5. 10. 2023 v MFC.  

Aby mohla na konci léta zasednout výběrová komise, je nutné do ní schválit příslušné odborné garanty. Oproti 
prvnímu ročníku jsme jich navrhli o dva více tak, aby každý obor měl vždy dva odborné a nezávislé garanty, 
kteří pak budou dělat v rámci hodnocení za jejich obor návrh pořadí jednotlivých talentů. Garanti jsou vybráni 
na základě své odbornosti, vedení nadaných žáků a zkušeností se školními i mimoškolními soutěžemi v daném 
oboru. Základní důraz byl kladen vždy na to, aby garant neměl vazby na území SO ORP Hlinsko.   

Humanitní obor:  

• Mgr. Taťána Šírková – učitelka v MŠ a ZŠ Sněžné, pořadatelka soutěží 

• Bc. Ester Tomášková – učitelka v ZuŠ Litomyšl, lektorka hudby, absolventka hudební konzervatoře 

Technicko-přírodovědný obor: 

• Ing. Jan Ptáček – ředitel Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy Pardubice, pořadatel řady 
soutěží 

• Mgr. Miroslav Jílek – učitel na Gymnáziu v Poličce, vysoce aktivní v mimoškolních aktivitách pro děti 

Sportovní obor: 

• Mgr. Luboš Straka – ředitel střediska Active Žďár nad Sázavou, zakladatel a dlouholetý hlavní 
pořadatel soutěže Talent Vysočiny 

• Mgr. Monika Marshalová – učitelka TV gymnázia Nové Město na Moravě, aktivní v lektoringu, 
vedení mládeže a v soutěžích   

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje nominaci odborných garantů do výběrové komise soutěže Talent Hlinecka II. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

5. Administrativně-organizační záležitosti MAS 

Během posledních 12 měsíců měla MAS Hlinecko možnost čerpat kontokorent od České spořitelny. Naštěstí 
jsme ho ani jednou nevyužili. S ohledem na to, že se stále nacházíme v transformačním období (mezi 
programovými obdobími EU), kdy část projektů končí a část ještě nezačala, tak je tu stále riziko 
nedostatečného cash flow organizace. Aktuální finanční situace MAS Hlinecko je dobrá, ale raději bychom 
měli finanční rezervu v podobě zřízeného kontokorentu. 

MAS Hlinecko obdrželo od České spořitelny nabídku na poskytnutí kontokorentu. Nabídka byla poslána 
předem v podkladech. Dle ní se kontokorent řídí aktuální úrokovou jednoměsíční sazbou PRIBOR (k 23. 6. 
2023 činila 7,09 %), která je určována Českou národní bankou, a sazbou České spořitelny pro tento typ 
kontokorentu, která dle aktuální nabídky činí 2,08 %. Aktuální celkový úrok tedy činní 9,17 % ročně. Další 
poplatky jsou určeny pouze ve výši 100,- Kč za vedení účtu měsíčně, ostatní úkony (posouzení úvěru, 
předčasné splátky, rezervace částky…) jsou již bez poplatků. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS Hlinecko schvaluje přijetí kontokorentního úvěru od České spořitelny a.s. (IČ 45244782) 
do výše 500.000 Kč k běžnému účtu č. 3238459309/0800 na překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a 
potřebou finančních prostředků se splatností do 30.6.2024 včetně úrokové sazby 1M PRIBOR + 2,08 % p.a. dle 
nabídky z 24.05.2022. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 



 

5 
 

 
6. Různé  

V bodě různé vyzval předseda členy k otázkám a připomínkám.  

Jan Holeček připomněl, že MAS Hlinecko bude pořádat ve spolupráci se sousední MASkou svojí exkurzi 
nazvanou „Soběstačný venkov“, a to do česko-rakouského pohraničí v termínu 7.-8. září 2023. Exkurze bude 
zaměřena na energetiku, biozemědělství, lokální výrobce a zrealizované projekty podpořené z Programu 
rozvoje venkova. Kapacita pro naší MAS je cca 20 míst a již je polovina naplněna. Případnou Vaši účast je 
nutné hlásit paní Groulíkové. 

Pan Janotka zmínil, že zákon o komunitní energetice byl v červnu schválen vládou ČR, tak se zeptal, jak to 
vypadá s přípravou regionu na tuto problematiku. 

Jan Holeček popsal aktuální průběh prací na Místní energetické koncepci mikroregionu Hlinecko (návštěvy 
obcí a vybraných budov, dokončování analytických prací…). Dále přiblížil podrobnosti ze zákona (sdílení 
v rodině do 10 odběrných míst, sdílení napříč organizacemi až ve 3 SO ORP najednou ale max. 1000 odběrných 
míst atd.) a upozornil, že se ještě očekávají velké změny při projednání ve sněmovně a senátu. Dle znalosti 
regionu to zatím moc nevypadá na zakládání „celomaskové“ organizace ke komunitní energetice, ale spíše se 
to začne objevovat lokálně v jednotlivých obcích např. Vojtěchov nebo Krouna. 

Dále již nikdo neměl připomínek, takže předseda představenstvo ukončil. 

 

 

 

 

Zapsal: …………………………………………………… 

Mgr. Jan Holeček 
 
 
 
 
 
 
Schválil: …………………………………………………… 
Ing. Martin Pavliš 
 
 
 
 


		2023-06-27T08:24:57+0200
	Mgr. Jan Holeček


		2023-06-27T11:29:53+0200
	Martin Pavliš




